РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от  24 февраля 2022 г.  № 95
г. Россошь

Об  утверждении  Дополнительного
соглашения  № б/н  к  Соглашению  б/н  от  28
декабря  2019  года о  передаче  (принятии)
осуществления  части  полномочий  по
решению  вопросов  местного  значения  в
области  градостроительной  деятельности  от
органов местного самоуправления городского
поселения  город  Россошь  Россошанского
муниципального района Воронежской области
органам  местного  самоуправления
Россошанского  муниципального  района
Воронежской области

В соответствии с п.20 ч.1 ст. 14 и частью 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г.
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,Уставом городского поселения город Россошь

Совет народных депутатов
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект Дополнительного соглашения № б/н к Соглашению б/н от 28

декабря 2019 года о передаче (принятии)  осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения в области градостроительной деятельности от органов местного
самоуправления  городского  поселения  город  Россошь  Россошанского  муниципального
района  Воронежской  области  органам  местного  самоуправления  Россошанского
муниципального района Воронежской области, утвержденному решением Совета народных
депутатов городского поселения город Россошь от 26.12.2019г. №298, согласно приложению.

2. Опубликовать решение в печатном издании.
            3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава городского поселения
город Россошь                    А.Г. Заграничнова

Приложение
к решению Совета народных депутатов
городского поселения г. Россошь
от   24 февраля 2022 г. № 95

Дополнительное соглашение № б/н к Соглашению б/н от 28 декабря 2019 года
о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов

местного значения в области градостроительной деятельности от органов местного
самоуправления городского поселения город Россошь Россошанского муниципального

района Воронежской области органам местного самоуправления Россошанского
муниципального района Воронежской области

г. Россошь                                                                                    «       »                      2022 г.

Администрация Россошанского муниципального района Воронежской области, в лице
главы администрации Мишанкова Юрия Валентиновича, действующего на основании Устава
Россошанского  муниципального  района  Воронежской  области,  именуемая  в  дальнейшем
«Администрация района», с одной стороны, и администрация городского поселения город
Россошь  Россошанского  муниципального  района  Воронежской  области,  в  лице  главы
администрации городского поселения город Россошь Кобылкина Владимира Алексеевича,
действующего  на  основании Устава  городского  поселения  город Россошь Россошанского
муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Администрация
поселения»,  с  другой  стороны,  вместе  именуемые  Стороны,  заключили  настоящее
дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 1.1. Соглашения изложить в следующей редакции:
         « 1.1. В соответствии с п. 20 ч. 1 ст. 14, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от  06.10.2003г.
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  решением Совета  народных депутатов  городского  поселения  город Россошь
Россошанского муниципального района Воронежской области от 05.12.2019 г. № 289 «Об
утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления
городского поселения город Россошь и органами местного самоуправления Россошанского
муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части
полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения»,  решением  Совета  народных
депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.10.2015г. №
132 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления
Россошанского  муниципального  района  Воронежской  области  с  органами  местного
самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Россошанского муниципального
района,  о  передаче  (принятии)  осуществления  части  своих  полномочий  по  решению
вопросов  местного  значения»  «Администрация  поселения»  передает,  а  «Администрация
района»  принимает  на  условиях  и  в  порядке,  указанных  в  настоящем  Соглашении,
осуществление  полномочий «Администрации поселения»  по решению вопросов  местного
значения в области градостроительной деятельности, а именно:

1) выдача градостроительного плана земельного участка;
2) выдача разрешений на строительство;
3)  выдача  разрешений  на  ввод  объектов  эксплуатацию  при  осуществлении

строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства,  расположенных  на
территории поселения;

4)  направление  уведомления  о  соответствии  указанных  в  уведомление  о
планируемых  строительстве  или  реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома  параметров  объекта  индивидуального  жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения
объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома  на  земельном
участке  либо  уведомления  о  несоответствии  указанных  в  уведомлении  о  планируемом
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома  установленным  параметрам  и  (или)  недопустимости  размещения  объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

5) направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
требованиям  законодательства  о  градостроительной  деятельности  при  строительстве  или
реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на
земельных участках, расположенных на территориях поселения.».

2. Остальные положения Соглашения б/н от 28.12.2019г. остаются неизменными
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после официального

опубликования  обеими  сторонами  и  является  неотъемлемой  частью  Соглашения  б/н  от
28.12.2019г.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Реквизиты и подписи:

Администрация Россошанского
муниципального района Воронежской
области
396650, Воронежская область,
Россошанский район,
г. Россошь, пл. Ленина, д. 4

Получатель: УФК по Воронежской
области (Отдел по финансам
администрации Россошанского
муниципального района Воронежской
области)
ИНН/КПП3627001908/362701001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА
РОССИИ//УФК по Воронежской области
г. Воронеж
БИК 042007001
КБК 92720240014050000150
Назначение: Межбюджетные
трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями
ОКТМО 20647000
л/сч 04313001240
Единый казначейский счет
40102810945370000023
Казначейский счет
03231643206470003100

Глава администрации Россошанского
муниципального района

_____________ Ю.В. Мишанков

Администрация городского поселения город
Россошь Россошанского муниципального
района Воронежской области
396650, Воронежская область,
Россошанский район,
г. Россошь, пл. Ленина, д. 4

ИНН/КПП 3627013759/362701001
ОКТМО 20647101    БИК 012007084
ОГРН 1023601236647
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА
РОССИИ//УФК по Воронежской области г.
Воронеж
Единый казначейский счет
40102810945370000023
Казначейский счет 03100643000000013100

Глава администрации городского поселения
город Россошь
Россошанского муниципального района

________________ В.А. Кобылкин

	РЕШЕНИЕ
	2. Остальные положения Соглашения б/н от 28.12.2019г. остаются неизменными
	3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования обеими сторонами и является неотъемлемой частью Соглашения б/н от 28.12.2019г.
	4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
	Реквизиты и подписи: